

demii Teologii Katolickiej w Warszawie (obecnie UKSW). Wypromował 8. doktorów i 54. magistrów. Problematyka pracy naukowo-badawczej ojca profesora dotyczy głównie misjologii katolickiej i pozakatolickiej w rozwoju historycznym oraz etnografii Afryki.

Uroczyste wręczenie Nagrody odbyło się 23 czerwca 2005 r. w domu Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Warszawie. Podczas spotkania odczytana została laudacja, w której podkreślono znaczny wkład o. prof. Antoniego Kurka OMI w rozwój misjologii na ATK. Statuetkę wręczyła Justyna Siemienas. W spotkaniu uczestniczyli współbracia o. Antoniego wraz z o. Walentym Zapłatą OMI z Prokury Misyjnej w Poznaniu. Pracę dydaktyczno-naukową o. prof. Antoniego Kurka OMI upamiętnia książka *Ewangelia w Afryce wczoraj i dziś*. Stanowi ona wyraz wdzięczności uczniów, zamieszczających teksty poświęcone *Afryce i Ewangelii*, znajdującym najczęstsze odwołania w Jego pracy oraz przykłady w północnokameruńskich kulturach.

Szersze informacje o działalności Naukowego Koła Misjologów można uzyskać na stronie internetowej, także tworzonej przez studentów misjologii:

[www.misjologia.uksw.edu.pl](http://www.misjologia.uksw.edu.pl).

KINGA PUCHAŁA

#### SEKCJA MISJOLOGICZNA KLUBU INTELIGENCJI KATOLICKIEJ W POZNANIU W ROKU 2004

##### **Styczeń**

13 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe Sekcji Misjologicznej i Chóralnej, w którym uczestniczył Dyrektor PDM w naszej Archidiecezji, ks. lic. Waldemar Babicz jak również wzięli w nim udział ks. dr Ambroży Andrzejak i pan dr Ryszard Piasek.

W dniach 28-30 stycznia ks. dr Ambroży Andrzejak, pani Maria Baranowska oraz pani mgr Jadwiga Grysa pojechali do Krynicy Morskiej na sesję naukową zorganizowaną przez księży werbistów, a poświęconą postaci św. Józefa z Szantungu-Freinademetza. Podczas tej sesji przedstawiciele Fundacji Misyjno-Charytatywnej Księża Werbistów wręczyli Bursztynowy Order Kwiatu Lotosu z Krzyżem przedstawicielom Fundacji *Redemptoris Missio* w nagrodę za pracę na rzecz zdrowia ludności z krajów misyjnych oraz za szeroko prowadzoną animację misyjną.

##### **Luty**

3 lutego odbyło się spotkanie misyjne połączone z Mszą świętą dziękczynną z okazji jubileuszu 30-lecia pracy duszpasterskiej ks. dr Ambrożego Andrzejaka jako animatora misyjnego w KIK-u. W jubileuszu uczestniczyła pani dr Wanda Błęńska oraz pan dr Ryszard Piasek. Został też wyświetlony film o św. Józefie z Szantungu.

8 lutego członkowie Sekcji uczestniczyli w koncercie zorganizowanym w Auli UAM przez Fundację *Redemptoris Missio*.

24 lutego odbyło się spotkanie z ks. dr Włodzimierzem Burzawą, Prowincjałem MSF, który miał prelekcję na temat Kościoła w Oceanii.

##### **Marzec**

W marcu odbyły się dwa spotkania Sekcji. Podczas jednego z nich, 23 marca, ks. dr Franciszek Jabłoński, misjolog z diecezji gnieźnieńskiej, promował swoją książkę – *Recepcja idei misyjnej w Polsce po Soborze Watykańskim II*.

W dniach 26-28 marca członkowie Sekcji uczestniczyli w rekolekcjach KIK-u, które poprowadził ks. prof. Bogdan Częsz w kościele Wszystkich Świętych.

#### **Kwiecień**

26 kwietnia pani Jadwiga Grysa uczestniczyła w Sympozjum Misjologicznym zorganizowanym przez Wydział Teologiczny UAM.

27 kwietnia odbyło się spotkanie Sekcji, podczas którego została odczytana świąteczna korespondencja od misjonarzy.

#### **Maj**

4 maja miało miejsce spotkanie z ks. dr Dariuszem Madejczykiem, misjologiem, sekretarzem ks. abp Stanisława Gądeckiego. Tematem prelekcji było: „Globalizacja w nauczaniu Jana Pawła II”. W spotkaniu uczestniczył prezes Fundacji *Redemptoris Missio*, pan Mateusz Cofta.

8 maja odbyło się nadzwyczajne spotkanie w Piwnicy Farnej z ks. dr Tomaszem Gryś, sekretarzem Nuncjatury w Delhi, który mówił na temat Kościoła katolickiego w Indiach.

25 maja gościł na zaproszenie naszej Sekcji ks. dr Wojciech Kluj OMI, misjolog, który wygłosił prelekcję na temat – „Dialog międzyreligijny”.

#### **Czerwiec**

1 czerwca odbyło się spotkanie misyjne podczas którego rozważaliśmy temat poszanowania wolności religijnej w krajach azjatyckich.

4-5 czerwca miała miejsce pielgrzymka klubowa do Częstochowy, w której również uczestniczyli członkowie naszej Sekcji, m. innymi pani Barbara Ciężka, pani Gabriela Łosiewicz i pani Jadwiga Grysa.

20 czerwca przedstawiciele Sekcji wraz z kierownikiem, panią Jadwigą Gryś, pojechali do Chłudowa na spotkanie z ojcem Marianem Żelazkiem.

#### **Lipiec**

12 lipca pani Gabriela Łosiewicz odwiedziła w Szpitalu na Długiej księdza A. Andrzejaka.

Podczas wakacyjnych miesięcy odwiedziłyśmy również panią Marię Grabowską w Suchym Lesie, wieloletnią kierowniczkę Sekcji Misyjnej KIK-u.

#### **Sierpień**

Pani Jadwiga Grysa oraz Gabriela Łosiewicz wraz z panią dr Wandą Błęńską pojechały z wizytą do szpitala w Kowanówku, do ks. dr A. Andrzejaka.

#### **Październik**

W październiku odbyły się dwa spotkania Sekcji. W pierwszym, 5 października, poświęconym Kościołowi w Południowej Ameryce uczestniczył ks. dr Tomasz Gryś. W drugim spotkaniu, które odbyło się w Tygodniu Misyjnym, 26 października, spotkaliśmy się z ks. lic Waldemarem Babiczem, Dyrektorem PDM w naszej archidiecezji.

#### **Listopad**

8 listopada miało miejsce w Piwnicy Farnej nadzwyczajne spotkanie z ks. abp Stanisławem Gądeckim, w którym uczestniczyli przedstawiciele naszej Sekcji (pani B. Ciężka, pani J. Grysa, pani G. Łosiewicz).

9 listopada świętowaliśmy 93 urodziny pani dr Wandy Błęńskiej podczas dziękczynnej Mszy świętej.

11-14 listopada pani Gabriela Łosiewicz uczestniczyła w obradach przedstawicieli KIK-ów z całej Polski w Przemyślu.

27 listopada pani Jadwiga Grysa oraz pani Barbara Ciężka spotkały się z Dorotą i Krzysztofem Oczkami, którzy przez dwa lata pracowali jako misjonarze świeccy w Kazachstanie.

30 listopada odbyło się spotkanie andrzejkowe naszej Sekcji w Piwnicy Farnej.

### **Grudzień**

6 grudnia odbyło się nadzwyczajne spotkanie z ks. prof. Piotrem Nawrotem SVD, który miał prelekcję na temat muzyki Indian Ameryki Południowej. Prelekcja była bogato ilustrowana utworami muzycznymi.

7 grudnia podczas spotkania misyjnego rozważaliśmy temat Papieskiej Intencji Misyjnej przewidzianej na ten miesiąc.

10 grudnia przedstawiciele Sekcji wzięli udział w spotkaniu w Piwnicy Farnej, podczas którego miała miejsce promocja książki Z. Nosowskiego *Parami do nieba*.

31 grudnia panie B. Ciężka i J. Grysa spotkały się z siostrą Marią Swatowską OP, która od wielu lat pracuje na Ukrainie (Kijów-Fastów).

JADWIGA GRYSA  
GABRIELA ŁOSIEWICZ

## KALENDARIUM FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ „REDEMPTORIS MISSIO” W POZNANIU OD PAŹDZIERNIKA 2004 DO KOŃCA ROKU 2005

W ubiegłorocznym numerze „ANNALES MISSIOLOGICI POSNANIENSES” przedstawiliśmy kalendarium Fundacji „Redemptoris Missio” obejmujące jej działalność od powstania do początku października 2004 roku. Poniżej kontynuujemy zapis wydarzeń związanych z jej pracą.

### **PAŹDZIERNIK 2004**

8. X – Eucharystia w intencji misji z udziałem członków Akademickiego Koła Misyjologicznego i wolontariuszy Fundacji w Kaplicy Akademickiej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza pod przewodnictwem ks. Waldemara Babicza, Członka Rady Fundacji.

12. X – Posiedzenie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

13. X – Spotkanie Prezesa Fundacji, Mateusza Cofty, z przedstawicielami Akademickiego Koła Misyjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza dotyczące określenia współpracy: przygotowywanie z inicjatywy Fundacji audycji misyjnych w Radio EMAUS, wspólne Msze św. w intencji misji, wspólne spotkania.

### **LISTOPAD 2004**

8. XI – Msza św. w intencji misji – Kaplica Uniwersytecka (dawna seminaryjna), ul. Wieżowa 2/4. Spotkanie dotyczące m.in. przygotowywania audycji w Radio EMAUS